
INSCRIPCIÓN A CURSOS 2018

PARAGUAY 1935  I  4814 0545
alumnosregulares@aexalevi.org.ar          www.aexalevi.org.ar

ARANCELES 
Agosto 2018

    Matrícula General $690 
(excepto 1º niños y Pre-
Adolescentes Beginners)

   Descuentos para familias.

   Exámenes de nivel (sin cargo): 
- Lunes y miércoles de 8:30 a 11:30.
- Lunes a viernes de 15 a 19.

Examen 

Días y horarios para Nivelación en 
vacaciones de invierno

 

 nal sin cargo.

Receso de Invierno: Coincide con las escuelas de la Ciudad de Bs. As.
Las promociones no son acumula  vas.

INFORMES E INSCRIPCIÓN: 

Lunes a viernes de 9 a 20 hs. 
Sábado de 9 a 12:30 hs.

Del 16 al 28 de julio - Lunes a jueves de 15 a 19



INSCRIPCIÓN A CURSOS 2018

CURSOS ANUALES DE INGLÉS 
PARA NIÑOS AGOSTO 2018

2:30 HS POR SEMANA 

6 a 10 años

1º NIÑOS*

2º NIÑOS

3º NIÑOS

NIVEL

$1030

$1030

$1030

LUNES Y MIÉRCOLES

10 a 11:15

10 a 11:15

10 a 11:15

17 a 18:15

17 a 18:15

17 a 18:15

CUOTA MENSUAL MARTES Y JUEVES

 * Para niños de 2do o 3er grado de colegios primarios.

CURSOS ANUALES DE INGLÉS 
PARA PREADOLESCENTES

3 HS. POR SEMANA 

9 a 13 años

BEGINNERS

PRE-AD. 1

PRE-AD. 2 

NIVEL

$1210

$1210

$1210

LUNES Y MIÉRCOLES

10 a 11:30
Arancel Especial: $1330

17 a 18:30

17 a 18:30

17 a 18:30

CUOTA MENSUAL MARTES Y JUEVES

 www.aexalevi.org.ar
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CURSOS ANUALES DE INGLÉS 
PARA JÓVENES AGOSTO 2018

3 HS. POR SEMANA 

12 a 17 años

1º JÓVENES

2º JÓVENES

3º JÓVENES

4º JÓVENES

5º JÓVENES

6º JÓVENES

NIVEL

$1300

$1375

$1420

$1520

$1620

$1790

LUNES Y MIÉRCOLES

17:15 a 18:45

17:15 a 18:45

17:15 a 18:45

15 a 16.30

17:15 a 18:45

17:15 a 18:45

17:15 a 18:45

17:15 a 18:45

17:15 a 18:45

15:00 a 16:30

CUOTA MENSUAL MARTES Y JUEVES

Arancel especial: $1670

CURSOS AVANZADOS ANUALES DE INGLÉS  2018
4 hs. por semana

7MO. AÑO. FCE

7MO. AÑO. FCE

7MO. AÑO. FCE

ADVANCED. CAE

ADVANCED. CAE

PROFICIENCY. CPE

NIVEL

15 a 17

19 a 21

19 a 21

MARTES 
Y JUEVES

14:30 a 16:30

18:30 a 20:30

Sábados 
8:30 a 12:30

LUNES 
Y MIÉRCOLES

UNA VEZ 
POR SEMANA

EXÁMENES INTERNACIONALES

CUOTA
MENSUAL

$2520

$2520

$2520

$2740

$2740

$2850
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CURSOS DE INGLÉS PARA ADULTOS 

1º

Adultos Beginners
(para alumnos principiantes,
con muy poco o nada de
conocimiento)

2º

3º

4º

5º

6º

NIVEL

$1300

$1300

$1375

$1420

$1520

$1620

$1790

LUNES 
Y MIÉRCOLES

8:15 a 9:45

8:15 a 9:45
19 a 20:30

19 a 20:30

8:15 a 9:45

19 a 20:30
Arancel especial: $1785

19 a 20:30

19 a 20:30

19 a 20:30

19 a 20:30

CUOTA
MENSUAL

MARTES 
Y JUEVES

3 HS. SEMANALES

SÁBADOS

9:00 a 12:00

9:00 a 12:00

9:00 a 12:00

9:00 a 12:00

9:00 a 12:00

9:00 a 12:00

Adultos Beginners

Lunes 6 de agosto

Miércoles 21 de noviembre

El curso preparará a los alumnos para poder acceder a Adultos 1 

Número mínimo de alumnos para mantener el curso abierto: 6

 

AGOSTO 2018

INICIO DE CLASES

FIN DE CLASES

www.aexalevi.org.ar
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CURSOS DE INGRESO A 1ER AÑO LENGUAS VIVAS 

SECUNDARIO

NIVEL

Lunes y miércoles 10 a 12 

Martes y jueves de 18:30 a 20:30   

CUOTA
MENSUAL

$1970

DÍA Y HORA

4 HS. SEMANALES

NIVEL TERCIARIO

PROFESORADO/
TRADUCTORADO
IDIOMA INGLÉS*

NIVEL

Viernes 18:15 a 20:15

CUOTA
MENSUAL

$1430

DÍA Y HORA

2 HS. SEMANALES

*LOS ALUMNOS MATRICULADOS EN EL CURSO DE INGRESO EN INGLÉS 
NO ABONARÁN MATRÍCULA.

www.aexalevi.org.ar
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TALLER DE CONVERSACIÓN

CURSO DE FRANCÉS JULIO 2018

 EN INGLÉS

NIVEL

Miércoles 08:15 a 09:45

Miércoles 10:00 a 11:30

Lunes y Miércoles 
18:00 a 19:30

Viernes 19 a 20:30

CUOTA
MENSUAL

$990

$990

$990

$1650

DÍA Y HORA

CONVERSACIÓN
B1 
(INTERMEDIO)

PRÁCTICA ORAL

3º AÑO

A1 
(ELEMENTAL)

LOS ALUMNOS ANOTADOS EN OTRO CURSO DEL MISMO IDIOMA NO 
ABONARÁN MATRÍCULA Y TENDRÁN UN 10% DE DESCUENTO.

CONVERSACIÓN
B2
(INTERMEDIO ALTO)

DÍAS Y HORA CUOTA
MENSUAL

NIVEL

3 hs. semanales


