



Días y horarios para Nivelación en vacaciones de invierno

- Del 16 al 28 de julio Lunes a jueves de 15 a 19
- Examen final sin cargo.
- Receso de Invierno: Coincide con las escuelas de la Ciudad de Bs. As.
- Las promociones no son acumulativas.

INFORMES E INSCRIPCIÓN:

Lunes a viernes de 9 a 20 hs. Sábado de 9 a 12:30 hs.



CURSOS ANUALES DE INGLÉS PARA NIÑOS AGOSTO 2018

6 a 10 años

2:30 HS POR SEMANA

NIVEL	CUOTA MENSUAL	LUNES Y MIÉRCOLES	MARTES Y JUEVES
1º NIÑOS*	\$1030	10 a 11:15	17 a 18:15
2° NIÑOS	\$1030	10 a 11:15	17 a 18:15
3° NIÑOS	\$1030	10 a 11:15	17 a 18:15

^{*} Para niños de 2do o 3er grado de colegios primarios.

CURSOS ANUALES DE INGLÉS PARA PREADOLESCENTES

9 a 13 años

3 HS. POR SEMANA

NIVEL	CUOTA MENSUAL	LUNES Y MIÉRCOLES	MARTES Y JUEVES
BEGINNERS	\$1210	10 a 11:30 Arancel Especial: \$1330	17 a 18:30
PRE-AD. 1	\$1210		17 a 18:30
PRE-AD. 2	\$1210		17 a 18:30



CURSOS ANUALES DE INGLÉS PARA JÓVENES AGOSTO 2018

12 a 17 años

3 HS. POR SEMANA

NIVEL	CUOTA MENSUAL	LUNES Y MIÉRCOLES	MARTES Y JUEVES
1° JÓVENES	\$1300	17:15 a 18:45	
2° JÓVENES	\$1375	17:15 a 18:45	
3° JÓVENES	\$1420	17:15 a 18:45	17:15 a 18:45
4° JÓVENES	\$1520	15 a 16.30 Arancel especial: \$1670	17:15 a 18:45
	,	17:15 a 18:45	
5° JÓVENES	\$1620	17:15 a 18:45	
6° JÓVENES	\$1790	17:15 a 18:45	15:00 a 16:30

CURSOS AVANZADOS ANUALES DE INGLÉS 2018

EXÁMENES INTERNACIONALES 4 hs. por semana

NIVEL	LUNES Y MIÉRCOLES	MARTES Y JUEVES	UNA VEZ POR SEMANA	CUOTA MENSUAL
7MO. AÑO. FCE			Sábados 8:30 a 12:30	\$2520
7MO. AÑO. FCE	15 a 17			\$2520
7MO. AÑO. FCE	19 a 21			\$2520
ADVANCED. CAE		14:30 a 16:30		\$2740
ADVANCED. CAE		18:30 a 20:30		\$2740
PROFICIENCY. CPE	19 a 21			\$2850



CURSOS DE INGLÉS PARA ADULTOS

AGOSTO 2018 3 HS. SEMANALES

NIVEL	CUOTA MENSUAL	LUNES Y MIÉRCOLES	MARTES Y JUEVES	SÁBADOS
Adultos Beginners (para alumnos principiantes, con muy poco o nada de conocimiento)	\$1300	19 a 20:30		
1°	\$1300	8:15 a 9:45	19 a 20:30	9:00 a 12:00
2°	\$1375	8:15 a 9:45 19 a 20:30		9:00 a 12:00
3°	\$1420		19 a 20:30	9:00 a 12:00
4°	\$1520	8:15 a 9:45	19 a 20:30	9:00 a 12:00
5°	\$1620	19 a 20:30 Arancel especial: \$1785		9:00 a 12:00
6°	\$1790		19 a 20:30	9:00 a 12:00

Adultos Beginners

- El curso preparará a los alumnos para poder acceder a Adultos 1 nivel Elemental a partir de marzo de 2019.
- Número mínimo de alumnos para mantener el curso abierto: 6

INICIO DE CLASES

Lunes 6 de agosto

FIN DE CLASES

Miércoles 21 de noviembre



CURSOS DE INGRESOA 1ER AÑO LENGUAS VIVAS

4 HS. SEMANALES

NIVEL	DÍA Y HORA	CUOTA MENSUAL	
SECUNDARIO	Lunes y miércoles 10 a 12	\$1970	
SECONDANIO	Martes y jueves de 18:30 a 20:30	41 // 3	

NIVEL TERCIARIO

2 HS. SEMANALES

NIVEL	DÍA Y HORA	CUOTA MENSUAL
PROFESORADO/ TRADUCTORADO IDIOMA INGLÉS*	Viernes 18:15 a 20:15	\$1430

*LOS ALUMNOS MATRICULADOS EN EL CURSO DE INGRESO EN INGLÉS NO ABONARÁN MATRÍCULA.



TALLER DE CONVERSACIÓN EN INGLÉS

NIVEL	DÍA Y HORA	CUOTA MENSUAL
CONVERSACIÓN B1 (INTERMEDIO)	Miércoles 08:15 a 09:45	\$990
PRÁCTICA ORAL A1 (ELEMENTAL)	Miércoles 10:00 a 11:30	\$990
CONVERSACIÓN B2 (INTERMEDIO ALTO)	Viernes 19 a 20:30	\$990

LOS ALUMNOS ANOTADOS EN OTRO CURSO DEL MISMO IDIOMA NO ABONARÁN MATRÍCULA Y TENDRÁN UN 10% DE DESCUENTO.

CURSO DE FRANCÉS JULIO 2018

3 hs. semanales

NIVEL	DÍAS Y HORA	CUOTA MENSUAL
3° AÑO	Lunes y Miércoles 18:00 a 19:30	\$1650